(3) Il n'est pas dit où ces biens se trouvaient.

(4) *Jan van Zevenborne, heer van Craendonc*, dit le *Spechtboek*, fol. 190 r°, hout die stat van *Eendoven* ende dat daer toe hoirt, ende dlant ende die bouch van *Craendone* metten toebehoirten, *Malreheze*, *Soren-donc* ende *Buedel*.

Aleyt, fille ou sœur de Guillaume, sire de Cranendonc, épousa Guillaume de Pittingen, sire de Sevenborne. (Voy. Butkens, t. II, p. 99.)

Item, idem, secundo, tenet de duce ea que habet apud *Rode* (1).

WENEMAER DE GHEMENICH, circiter vi marchas annuatim apud *Rode*.

WALTERUS WIDYC, v bonaria terre et i bonarium prati ad capellam de *Libbeke*.

WILLELMUS DE HANSELT est *borchman* apud *Rode* et habet ad quamlibet carrum i denarium, et tenet unam *masure* apud *Hanselt*, i *mazure* apud *Robelin* et i *mazure* apud *Herembach* et *payage* apud *Hanselt*.

WILLELMUS DE JULIACO, circiter iii hovas terre apud *Riexem*.

WALTERUS KERSPE, iii et dimidium (2) prati apud *Putte*, et iii^{xx} capones annuatim apud *Lovanium*.

WILLELMUS DE EECT tenet i mansum, i bonarium terre, vi bonaria prati et x solidos census et vi capones apud *Vlierderbeke*. Johannes de Heuffele tenet modo.

WALTERUS DE WIDE, ix bonaria nemoris et ii bonaria terre apud *Rode Sancti Johannis*.

WALTERUS DE CARIOE, xxx bonaria terre, tam prati, nemoris et homagiorum (3).

WALTERUS DE KAWE, circiter ii bonaria terre apud *Pinchart*, de cervo.

WILLELMUS DE NEDERHEM, apud *Mortembeke*, xi bonaria vel

(1) Ce fief est mieux détaillé au fol. 119 v° suivant. Il figure déjà ci-dessus, à la page 146. J'ajouterais, à propos de Guillaume de Petersem, que Van Heurck mentionne dans son grand inventaire de chartes, à l'année 1506 et d'après le chartrier de Namur, des « lettres de reconnoissance et de promesse de Willame, seigneur de Petersem, de assigner » soixante livres de terres au tournois audit Petersem, au profit de Jehan, « comte de Flandre et de Namur, pour les tenir en fief et homaige, etc., » datées l'an mil III^e vi, scellées du scel dudit Petersem, cottées *Chartres, de Namur, chap. VI, Littera E.* »

(2) Il y a dans la minute *iii bonaria et dimidium prati*.

(3) Ce fief était situé à Carloo, près de Bruxelles. (Voy. *Spechtboek*, fol. 80 r°, et l'*Histoire des environs de Bruxelles*, t. III, p. 650.)

circiter prati, terre et mansi, infra parochiam de *Anderlecht*. Johannes Met den Schachte tenet modo (1).

WILLELMUS DE BROEC, xv libras annuatim quas levat ad redditus ducis de *Hombeke et Zempse*.

WILLELMUS DE KESSELE, filius quondam domini W. de Kessel, militis, ii jugera terre *in den Werden van Alem*, et multuram (2) de ii villis de *Kessel*, scilicet et de *Maren*, et terciam partem multure valentem circiter x libras annuatim (3), prout in litteris, super hoc confectis, plenius continetur (4).